
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Betriebswirtschaft (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.03.2022 bis 28.02.2025 

Für Absolventen im Sommersemester 2025 (01.03.2025 bis 31.08.2025) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit kumulierter prozentualer Anteil ECTS-Einstufung 

1,0 1 1 0,003875969 A 

1,1 2 3 0,011627907 A 

1,2 5 8 0,031007752 A 

1,3 14 22 0,085271318 A 

1,4 11 33 0,127906977 B 

1,5 12 45 0,174418605 B 

1,6 14 59 0,228682171 B 

1,7 10 69 0,26744186 B 

1,8 18 87 0,337209302 B 

1,9 20 107 0,414728682 C 

2,0 23 130 0,503875969 C 

2,1 15 145 0,562015504 C 

2,2 20 165 0,639534884 C 

2,3 30 195 0,755813953 D 

2,4 17 212 0,821705426 D 

2,5 16 228 0,88372093 D 

2,6 12 240 0,930232558 E 

2,7 8 248 0,96124031 E 

2,8 7 255 0,988372093 E 

2,9 2 257 0,996124031 E 

3,0 1 258 1 E 

3,1 0 258 1 E 

3,2 0 258 1 E 

3,3 0 258 1 E 

3,4 0 258 1 E 

3,5 0 258 1 E 

3,6 0 258 1 E 

3,7 0 258 1 E 

3,8 0 258 1 E 

3,9 0 258 1 E 

4,0 0 258 1 E 

 

 

 


